<sup>81</sup> Jerem. II, 10, 11.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>88</sup> B νήσων. <sup>81</sup> A ἐγένοντο σοὶ. <sup>82</sup> A Ἑλισά, καὶ. <sup>83</sup> Τὸ — γειτ. σου. Vid. Montf. in Hexapl. ad h. l. <sup>84</sup> λόγ. B præm. su, quasi esset σύλλογον. Vid. p. 905, sch. 78. <sup>85</sup> B Βιβλιῶν. Hebr. Gehal. <sup>86</sup> ἐπίσχυ. τ. β. σου. Hebr. resarciebant fissuras tuas. <sup>87</sup> Οὐ τὴν, κ. τ. λ. In B præm. Ὅσοι, φησὶ, συνέσει καὶ ἀγγινοῖς διεπρῆπον ἐν τῇ Βιβλίῳ. <sup>88</sup> τὰ. Des. in A et B. <sup>89</sup> ἦσαν — ἐπιμ. σου, καὶ. Des. in A, sed B habet etiam geminam interpretationem. <sup>90</sup> B h. l. et post pauca habet μόνον.

litim, et videte, et versus Cedar mittite, et consi-  
 derate valde, an facta sint talia, an mutaturæ sint  
 gentes deos suos, et ipsi tamen non sunt dii. »  
 Et per Cedar quidem gentes ad orientem, per  
 Chettium vero ad occidentem sitas designat. Cit-  
 tium porro oppidum est in Cypro, et ad hoc usque  
 tempus ita nuncupatur: quod aspirationis nota  
 signatum secundum Hebræorum idioma cum Chet-  
 tiim cognationem ostendit. Et Cyprus eo tempore  
 insularum imperio potiebatur. Idcirco Græcas in-  
 sulas Chettium vocat. Ex his, inquit, insulis præ-  
 tiosa ligna tibi afferebantur. His subjicit:

Vers. 7. *Byssus cum varietate ex Ægypto, facta  
 est stragulum 899 ut circumdaret tibi gloriam, et  
 operiret te: hyacinthus et purpura ex insulis Elisæ  
 facta sunt indumenta tua. Ægyptus, inquit, tibi  
 varia stragula omnispes generis afferebat: indicat  
 autem tapetia, et alia inde allata. Græcia vero in-  
 dumenta tibi mittebat omnis generis, quædam  
 purpura, quædam hyacinthino colore tineta. Elisæ  
 enim Græciam vocat.*

Vers. 8. *Et principes tui habitantes Sidonem, et  
 Aradii, fuerunt remiges tui. Hebræorum et Syriarum  
 volumina non habeat principes tui, sed finitimi tui.  
 Ut vero etiam Græcam interpretationem intelliga-  
 mus, ita eam accipiamus: Sidonii, olim tibi in-  
 perantes, nunc una cum iis, qui Aradam incolunt,  
 navalem tuam classem complent, naves tuas remis  
 impellentes: et qui apud te sunt sapientes, hi gu-  
 bernatoris obcunt munus.*

*Sapientes enim tui, inquit, Sor, qui erant in te,  
 isti gubernatores tui. (Vers. 9.) Seniores bibliorum,  
 et sapientes eorum, qui erant in te, isti corroboraba-  
 bant consilium tuum. Non propriam urbem confir-  
 mabant, sed tibi optima consilia consultationesque  
 afferebant. « Et omnia » navigia maris, et remiges  
 eorum, fuerunt in te permutantes commercio tuo,  
 et facti sunt tibi in occidentem occidentis. » Undi-  
 que, inquit, ad te mercatores confluebant, tum  
 vendentes, tum ementes: hoc enim significat,  
 « permutantes commercio tuo. » Et non solum  
 finitimi 900 tui ad portus appellebantur, sed  
 etiam extremas occidentis partes incolentes. Illud  
 enim « ad occidentem occidentis » hoc declarat:  
 quia non solum illi, inquit, qui habitant tibi ad  
 occidentem, sed etiam ii, qui magis quam illi ha-  
 bitant ad occasum.*

VERS. 10, 11. *Persæ, et Libyæ, et Lydi erant in exercitu tuo, viri bellatores tui, qui peltas et galeas susceperunt in te: isti dederunt gloriam tuam. Fili Aradiorum, et exercitus tuus in muris in circuitu erant. Quin etiam Medii in turribus tuis erant custodes; pharetras suas suspenderunt super humeros tuos in circuitu: isti perfecerunt pulchritudinem tuam. Postquam de lignorum diversitate, vestium varietatibus, nautis, gubernatoribus, consiliariis, qui quid facto opus esset indicarent, mercatoribusque undique adventantibus dixit, militarem quoque cœtum recenset, e diversis nationibus et civilia instituta edoctis profectum, Persis, et Lydis, et Libybus, Aradiisque et Medis. Commemorat autem et omnis armaturæ genera, pharetras, peltas et galeas. Pelta vero parvum est scutum, quod levis armaturæ milites in bellis ferunt: quo item utuntur pyrrhicham indentes.*

VERS. 12. *Carthaginienses mercatores tui a multitudine totius potentia tuæ, argentum et aurum, et æs et ferrum, stannum et plumbum, dederunt forum tuum. Carthaginem (metropolis hæc est regionis, quæ olim Libya, nunc Africa nominatur), et Syrus et 901 Hebræus Tharsis appellat: et per metropolim significavit negotiationem rerum e multiplici materia ibi inventa elaboratarum, quæ ex omnibus regionibus afferebantur.*

VERS. 13. *Græcia omnis, et pertinentia ad eam, negotiabantur in te animabus hominum, et vasa ærea dederunt forum tuum. Mancipia, inquit, et vasa ærea, a Græcia finitimisque regionibus afferebantur tibi.*

VERS. 14. *E domo Thogorma equos, et equites, et mulos dederunt forum tuum. Equos autem, inquit, et equites, et mulos tibi Phrygia mittebat; ita enim domum Thogorma interpretantur.*

VERS. 15. *Filii Rhodiorum mercatores tui ab insulis multiplicarunt negotiationem tuam, cornua et dentes elephantinos. Cornua Symmachus ebenos interpretatus est, ex quibus ea fiunt, quæ ehenia vocantur. Hæc, inquit, Rhodii mare transmittentes afferebant tibi, et horum tibi usum supplebant.*

*Et iis, qui introducebantur, reddebas mercedes tuas. (Vers. 16.) Homines negotiationis tuæ a multitudine commisti tui. Hæc autem omnia, inquit, tu suscipiens reddebas comportantibus mancipia, cum colonos plurimos haberes: hos enim commistos vocavit, ex aliis quidem gentibus profectos, sed cum*

ε', ια'. Πέρσαι, και Λίβυες, και Λυδοί ήσαν εν τη δυνάμει σου, άνδρες πολεμισται σου, οι πέλτας και περικεφαλαιας εκρέμισαν εν σοι· ουτοι εδωκαν την δόξαν σου. Υιοι Άραδιων, και η δύναμις σου, επι των τειχων κύκλω ήσαν. Άλλα και Μηδοί εν τοις πύργοις σου ήσαν φύλακες· τας φαρέτρας αυτών εκρέμισαν επι των ώμων σου κύκλω· ουτοι ετελειωσαν σου το κάλλος. Διηγησάμενος τας των ξύλων διαφορας, της εσθητος τας ποικιλιας, τους ναυτας και κυβερνήτας, τους το πρακτέον υποδεικνύντας συμβούλους, τους πανταχθεν αφικνουμένους εμπόρους, απαριθμείται και τον στρατιωτικόν κατάλογον, εξ εθνών μὲν διαφόρων και τα πολιτικά δεδιδαγμένων ορμών, Περσών, και Λυδών, και Λιβύων, Άραδιών τε, και Μηδων. Λέγει δε και της πανοπλιας τα εσθη, φαρέτρας, και πέλτας, και περικεφαλαιας. Πέλητι δε εστιν η μικρά ασπίς, ην οι γυμνήται εν τοις πολέμοις επιφέρονται· ταύτη δε χρώνται και οι την πυρρήχην παιζοντες.